MANUAL DE INSTRUCCIONES
Serie VXP-SA
Climatizador de varias posiciones
B-VXP18SA-1 B-VXP36SA-1
B-VXP24SA-1 B-VXP48SA-1
B-VXP30SA-1 B-VXP60SA-1
NOTA IMPORTANTE:
Antes de instalar o utilizar su nuevo aire

excepto durante el mantenimiento. En el caso de las unidades con sensor de refrigerante, cuando
el sensor detecta fugas, la unidad interior mostrará un código de error y emitirá un zumbido, el
compresor de la unidad exterior se detendrá de inmediato y el ventilador interior comenzará a
funcionar. La vida útil del sensor de refrigerante es de 15 años. Cuando el sensor de refrigerante
funcione mal, la unidad interior mostrará el código de error “FHCC”.
El sensor de refrigerante no se puede reparar, y solo el fabricante puede reemplazarlo. Únicamente
se lo debe sustituir por el sensor especificado por el fabricante.
Para la cantidad de carga de refrigerante R454B y la superficie mínima de la
habitación:
La unidad que adquirió puede ser uno de los tipos en la tabla a continuación. Las unidades interior y
exterior están diseñadas para utilizarse juntas. Identifique qué unidad adquirió. La superficie mínima de
la habitación en la que funciona o se almacena debe ser la especificada en el siguiente cuadro:
Serie de
productos Modelo Unidad interior Unidad exterior
24 V
18K (208/230V) B-VXP18SA-1 A-VXP18SA-1
24K (208/230V) B-VXP24SA-1
A-VXP24SA-1
30K (208/230V) B-VXP30SA-1 A-VXP30SA-1
36K (208/230V) B-VXP36SA-1 A-VXP36SA-1
48K (208/230V) B-VXP48SA-1 A-VXP48SA-1
60K (208/230V) B-VXP60SA-1 A-VXP60SA-1
Mc o MREL
[oz/kg]
TAmín.
[ft²/m²]